
 
 

 
 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ E RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO  – 

RMIC869002- C.F. 97197090588- email: rmic869002@istruzione.it 

pec: rmic869002ec.istruzione.it 

VIA DELLA FONTE MERAVIGLIOSA 79 – 00143  ROMA - Tel. 065040904 -  
 
 

 
Roma 19 Febbraio 2018 

 
 
 

CIG : Z20225BC5D 
 

OGGETTO: D. Lgs 18/04/2016, n.50 - art.32, Determina dirigenziale  avvio 

procedura per acquisto diretti di lavori, servizi e forniture a. sc.2017/18. 
 

Servizio di Noleggio Bus con conducente per VISITE GUIDATE per Intera e mezza 

giornata  per  l'anno  scolastico  2017-2018  in  ASSENZA  DI  CONVENZIONI  CONSIP. 

ANNO 2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999 n°275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo1997, n°59; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa 
 

VISTO il D.L.30 marzo 2001, n°165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n°241,“norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii; 
 

VISTO Il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE; 
 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017 n. 156 “Disposizioni integrative e correttive al D. 

Lgs 18 aprile 2016 n. 50” Codice dei Contratti pubblici; 
 

VISTO il D.I.1 febbraio 2001, n°44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il PTOF; 
 

VISTO il Programma Annuale 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.  
02/2018 del 07/02/2018; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 10 del 28/04/2016 di approvazione del 
Regolamento di Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000736/U del 19/02/2018 16:23:34

mailto:rmic869002@istruzione.it


ATTESO che il valore economico stimato, al netto dell’IVA, del servizio NOLEGGIO 

BUS rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016, e ss.mm.ii.; 
 

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP 

non è  presente  alcuna  convenzione  attiva  per  l’acquisto  della  fornitura  che  si 

intende acquisire; 
 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del 

servizio richiesto risulta finanziariamente compatibile in quanto a carico dei genitori 

degli alunni iscritti e frequentanti l'istituto scolastico, con l’effettiva capienza del 

relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che  costituisce parte integrante del presente atto  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Oggetto 
 

Di procedere ai sensi dell'Art.36 del D. lgs 50/2016, e Art.34 dell'Art.34 del 

D.I.44/2001, mediante affidamento diretto della fornitura del servizio indicato in 

premessa, tramite la scelta del contraente tra le Ditte del settore individuate previa 

richiesta  di  manifestazione  di  interesse  da pubblicare  sul sito  della  scuola  in  data   

19 FEBBRAIO 2018.  
 
 

 
Art. 2 – Importo e criteri di aggiudicazione 

 

L’importo di spesa complessivamente stimato è pari a € 25.000,00 (IVA esclusa) sulla 

base della spesa sostenuta nel precedente a.s. , quindi puramente indicativo. 
 

L’importo  del  servizio,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  sarà  oggetto  di  impegno  nel 

Progetto  “  VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE”  del  P.A.2018,  con  oneri  a  carico  dei  

genitori  dei discenti iscritti e partecipanti alle visite guidate. 
 

Criterio di scelta del contraente: offerta del minor prezzo. 
 

Criteri  individuati:  punteggio  massimo  attribuibile  (100  punti)  che  verrà  assegnato 

alle offerte ammesse sulla base dei seguenti criteri: 
 
 
OFFERTA TECNICA (MAX 40 PUNTI) 

 
OFFERTA ECONOMICA (MAX 60 PUNTI) 

 

 
L’aggiudicazione avverrà in favore della ditta che avrà raggiunto complessivamente il 
maggior punteggio. 

 

Si  provvederà  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  valida  e 

ritenuta congrua. 
 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 
 

L’esecuzione   della   fornitura   dei   servizi   dovrà   essere   realizzata   dal   momento 

dell’assegnazione fino al 31/12/2018. 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000736/U del 19/02/2018 16:23:34



Art. 4 – Codice CIG 
 

Alla  presente  procedura  di  acquisizione  della  fornitura  di  beni/servizi  per  la 

realizzazione  del  Progetto/Attività,  mediante  affidamento  diretto  è  assegnato,  ai 
sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii., il seguente Codice Identificativo di Gara: 

Z20225BC5D 
 

Si dà atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria 

di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 
 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 
 

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  18  aprile  2016  n.  50  e  ss.mm.ii.  e  dell’art.  5  della 

Legge 241/1990, è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

Dirigente Scolastico Manuela Fini. 
 

Art. 6 – Pubblicità dell’atto 
 

1)      Il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii.,    viene    pubblicato    sul    sito    web     www.icpurificato.com area 

“Amministrazione Trasparente” dell’I.C. Domenico Purificato. 
 
 
 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici che 

avranno manifestato interesse , nella lettera di invito. 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       

   Prof.ssa Manuela Fini 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
AOO_RMIC869002 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000736/U del 19/02/2018 16:23:34

http://www.icpurificato.com/

		2018-02-19T15:59:13+0100
	FINI MANUELA
	undefined




